
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021111100185

185

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos
Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria nº. 344, de 12
de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

MALMA EIRELI / 25.383.107/0001-97
25351.639498/2017-01 / 1173331
7104 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 4059377210
--------------------------------------
AQUILA TRANSPORTE DE CARGAS LTDA. / 03.608.196/0005-13
25351.844252/2018-21 / 1184581
7014 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS - TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A
CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 3974005218
--------------------------------------
EMMARKA - PE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. / 11.445.394/0001-08
25351.440126/2015-26 / 1143147
7427 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - ENDEREÇO, POR ATO PÚBLICO / 3957652219
--------------------------------------
ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME /
24.875.483/0001-36
25351.415046/2016-40 / 1159453
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 3974027211
--------------------------------------
SUELLEN BEZERRA SILVA / 35.842.972/0001-08
25351.203392/2021-41 / 1262081
7105 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 3956935217
--------------------------------------
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA / 73.663.650/0005-14
25351.575559/2019-58 / 1199830
7066 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE CLASSES / 3957051215
--------------------------------------
EPHAR PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA / 36.130.126/0001-28
25351.416081/2020-69 / 1238466
7092 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - RAZÃO SOCIAL / 4112963211
--------------------------------------
F &F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 10.854.165/0003-46
25351.466851/2015-91 / 1143912
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4059329215
--------------------------------------
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA / 48.740.351/0109-85
25351.401882/2019-96 / 1191316
7014 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS - TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A
CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 4125742219

RESOLUÇÃO RE Nº 4.209, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo
com a Portaria nº. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

AQUA MARINA SJ CAMPOS FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA LTDA /
01.570.924/0001-96
25351.373264/2021-63 /
706 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 3761641214
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO RE Nº 4.210, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 173-B, aliado ao art. 54, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES
LTDA. / 36.441.185/0001-17 25351.551001/2021-00 / 4039137 723 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ)

/ 4112884214 -------------------------------------- JOHN EXPRESS TRANSPORTES E LOGISTICA
EIRELI / 03.122.292/0001-23 25351.500827/2021-01 / 3108331 737 - AFE - CONCESSÃO -
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 4011973211 -

------------------------------------- DROGARIAS ROCHA LTDA / 42.471.123/0001-50
25351.483043/2021-01 / 7851966 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
3975097213 -------------------------------------- FARMACIA DO TRABALHADOR DE MAURILANDIA
LTDA / 22.170.751/0001-99 25351.466989/2021-02 / 7852043 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3943434216 -------------------------------------- EMPREENDIMENTOS
PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1290-06 25351.483050/2021-02 / 7852134 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3975116213 --------------------------------------
CONFIANCA DO NORTE LTDA - ME / 20.690.535/0001-49 25351.500707/2021-03 /
8235589 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA /
4011836214 -------------------------------------- LILIAN DE JESUS PEREIRA EIRELI /
31.499.713/0001-75 25351.500626/2021-03 / 1264386 701 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) /
4011716219 -------------------------------------- DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS
E HOSPITALARES LTDA / 21.747.056/0001-84 25351.476490/2021-03 / 3108392 740 - AFE
- CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
3957052211 -------------------------------------- DROGARIA CONFIANÇA LTDA / 41.911.111/0001-
37 25351.511237/2021-03 / 7852260 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 4028323212 -------------------------------------- helica juceney nunes cardoso meira /
41.389.782/0001-80 25351.459787/2021-04 / 7851450 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3928538213 -------------------------------------- FARMACIA SILVA

CARDOSO LTDA / 40.128.303/0001-09 25351.526808/2021-04 / 7851736 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4061055211 -------------------------------------- SKX
BUSINESS REPRESENTACOES LTDA / 43.005.687/0001-60 25351.432611/2021-05 / 8235069
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3873673215 ------
-------------------------------- YASMIN LIMA SAID / 38.031.899/0001-82 25351.526780/2021-05 /
7851537 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4060975218 ----------------
---------------------- M R FARMA EIRELI / 31.821.010/0007-07 25351.511244/2021-05 /
7852320 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4028335216 ----------------
---------------------- RIOXI Ind., Com., Importação e Exportação de Equipamentos Hospitalares
EIRELI. / 41.621.496/0001-06 25351.537183/2021-06 / 8235359 861 - AFE - CONCESSÃO -

PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 4076380215 --------------------------------------
VISCOMAX INDUSTRIA DE ARTEFATOS LTDA / 35.763.810/0001-84 25351.476370/2021-06 /
8235163 861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 3956933214
-------------------------------------- DROGARIA E PERFUMARIA COLINA LTDA / 42.985.587/0001-
85 25351.466795/2021-07 / 7851324 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 3943401210 -------------------------------------- Farmacia harmonia ltda / 03.300.015/0002-44
25351.526798/2021-07 / 7851705 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4061043218 -------------------------------------- GMB TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI /
11.666.089/0001-46 25351.482787/2021-08 / 4039168 728 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 3974228217 -------------------------------------- MARIA VANDERLEIA DO AMARAL LTDA
/ 42.691.526/0001-05 25351.276109/2021-08 / 7851233 70152 - AFE/AE - RECURSO
ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3912314216 --------------------------------------
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA / 08.774.906/0002-56 25351.422673/2021-09 / 8235237
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3857356219 ------
-------------------------------- DIRECT HEALTH TECH - PROGRAMAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS MEDICOS LTDA / 35.764.355/0001-31 25351.476331/2021-09 / 8235150 861 -
AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 3956913213 ---------------------
----------------- DROGARIA DLE SOCIEDADE LTDA / 42.011.630/0001-01 25351.373489/2021-
10 / 7851251 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4252777215 -------------------------------------- MVCV DROGARIA LTDA / 42.548.745/0001-30
25351.116915/2021-10 / 7852009 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3546088211 -------------------------------------- MEDMAIS
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 27.201.054/0002-52 25351.432553/2021-10 /
8235271 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA /
3873606216 -------------------------------------- DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTÇOES LTDA
/ 00.304.491/0001-64 25351.476347/2021-11 / 4039106 723 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ)
/ 3956929217 -------------------------------------- J R S LINHARES CARNEIRO / 00.309.320/0002-
09 25351.526794/2021-11 / 7851523 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 4061011210 -------------------------------------- Farmacia Nova Sussuarana LTDA /
32.372.166/0001-25 25351.483025/2021-11 / 7851831 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3975050217 -------------------------------------- AMC DROGARIA
LTDA / 43.665.279/0001-35 25351.483041/2021-11 / 7851949 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3975091214 -------------------------------------- FL MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA / 42.537.261/0001-95 25351.482792/2021-11 /
8235422 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA /
3974233211 -------------------------------------- farmacia oliveira ltda / 43.182.827/0001-76
25351.483032/2021-12 / 7851889 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
3975069218 -------------------------------------- VERTICE LOG ARMAZENS SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA / 40.931.200/0001-82 25351.421822/2021-12 / 8235129 862 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 3857227214 -----------------

--------------------- COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/0979-36
25351.472790/2021-13 / 7852088 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
3954416218 -------------------------------------- SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
12.927.876/0002-48 25351.432505/2021-13 / 8235254 855 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - ARMAZENADORA / 3873551217 --------------------------------------
FEREX MEDICAL LTDA / 29.664.593/0001-72 25351.465969/2021-14 / 1264432 703 - AFE
- CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 3941793217 -------------------------------------- EXPRESSO RENOVAÇÃO EIRELI /
01.344.733/0001-06 25351.500624/2021-14 / 8235440 862 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTADORA / 4011710211 --------------------------------------
DROGARIA FTB H PALACE LTDA / 42.863.054/0001-20 25351.511235/2021-14 / 7852242
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4028317218 -----------------------------
--------- COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/1047-38
25351.537824/2021-14 / 7852438 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4077501211 -------------------------------------- PLENAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA / 42.345.121/0001-15 25351.448001/2021-15
/ 1264082 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 3910442218 -------------------------------------- THAIS
ANGHINONI / 42.283.932/0001-39 25351.533349/2021-15 / 7852351 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4073788218 -------------------------------------- T L
firmeza comercio de medicamentos / 42.248.248/0001-16 25351.466803/2021-15 /
7851372 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3943416218 ----------------
---------------------- IRMAOS MATTAR E CIA LTDA / 25.102.146/0174-97 25351.466641/2021-
15 / 7851568 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3943025211 ---------
----------------------------- VINISLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA / 35.456.697/0001-94
25351.500615/2021-15 / 8235436 855 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
ARMAZENADORA / 4011681211 -------------------------------------- DROGARIA TRES PICOS LTDA
/ 41.134.068/0001-40 25351.459776/2021-16 / 7851432 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3928492211 -------------------------------------- ATUANTE
ASSESSORIA EM COMERCIO EXTERIOR LTDA / 06.992.037/0001-20 25351.500830/2021-16
/ 3108344 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4011976211 -------------------------------------- C W C LTDA - ME /
41.134.476/0001-00 25351.526789/2021-16 / 7851631 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4061002211 -------------------------------------- GEORGE CARVALHO
DE BRITO / 41.919.250/0001-07 25351.466985/2021-16 / 7851401 733 - AFE - CON C ES S ÃO
- FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3943422212 -------------------------------------- Astrogildo Carrado
Caversani / 23.343.222/0001-02 25351.537343/2021-17 / 4039141 721 - AFE - CO N C ES S ÃO
- COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
4076517211 -------------------------------------- VINISLOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA /
35.456.697/0001-94 25351.500622/2021-17 / 4039185 746 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ)
/ 4011702218 -------------------------------------- DISTRIBUIDORA MENDONÇA E MIRANDA LTDA.
/ 24.638.170/0001-64 25351.500695/2021-17 / 8235561 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 4011824216 --------------------------------------
KEEPERS LOGÍSTICA LTDA / 65.033.573/0001-67 25351.526346/2021-17 / 3108389 734 -
AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ)
/ 4059781215 -------------------------------------- W X BESERRA LTDA / 39.813.018/0001-48
25351.526813/2021-17 / 7851740 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
4061078211 -------------------------------------- NATUS FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA / 08.698.543/0056-00 25351.537704/2021-17 / 7852381 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4077081218 -------------------------------------- ULTRA POPULAR
NEROPOLIS LTDA / 43.118.923/0001-55 25351.466801/2021-18 / 7851369 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 3943413213 --------------------------------------
DIPERENE COMERCIAL EIRELI / 10.293.973/0001-10 25351.398113/2021-18 / 4039081 723
- AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 3812575213 -------------------------------------- FARMACIA ADV DE SAO
VICENTE EIRELI / 41.639.781/0001-46 25351.526796/2021-18 / 7851662 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4061037213 -------------------------------------- S
ALVES LIMA COMERCIO / 41.407.934/0001-20 25351.515913/2021-18 / 1264295 702 - AFE
- CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 4042034217 -------------------------------------- ARANDU COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO HOSPITALARES LTDA. / 36.441.181/0001-
39 25351.537172/2021-18 / 4039171 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUM ES
E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 4076368215 --------------
------------------------ MWLT COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ADMIN
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T04:18:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




